
 
 
 

 

COMUNE DI PADRU 
Provincia GALLURA 
Nord Est Sardegna 

07020 Padru - Viale Italia Tel.0789/454017 fax 0789/45809 
 

 
 
 

 
 

 
Ordinanza del Sindaco 

 
 

Numero  7   Del  20-02-26  
 

        ORIGINALE 

 
 

IL SINDACO 
 
Vista la nota prot. n. 1040 del 17/02/2026 ricevuta dell’ASL Gallura Sardegna Servizio 
Igiene Alimenti e Nutrizione, con la quale si comunica la non conformità THM delle 
acque in Piazza Indipendenza  - Fraz. Sotza e via Aldo Moro n. 3 – Fraz. Sa Serra, quindi 
non idonee per gli usi potabili; 
 
Ritenuto necessario di dover salvaguardare la salute pubblica, ordinando il divieto  di 
utilizzo delle acque di cui trattasi,  evitandone il consumo come bevanda e per  
l’incorporazione negli alimenti, mentre è possibile l’utilizzo per il lavaggio di alimenti e 
per l’igiene sia della persona che della casa; 
 
Visti gli artt. 50, comma 5 e 54 del D.Lgs 267/2000; 
 
 

ORDINA 
 
Il divieto di consumo dell’acqua nelle frazioni di Sotza e Sa Serra, per gli usi potabili 
come bevanda e per l’incorporazione negli alimenti, mentre è possibile l’utilizzo per il 
lavaggio di alimenti e per l’igiene sia della persona che della casa. 
 

DISPONE 
 

Che la presente Ordinanza sia pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale del 
Comune di Padru. 
 
Che copia della presente venga trasmessa per opportuna conoscenza a: 
- SIAN di Olbia 
- Abbanoa Spa Distretto n.7 di Olbia 
 
E’ fatto obbligo a chiunque spetti di rispettare e far rispettare la presente ordinanza. 

Oggetto: Divieto di consumo delle acque per usi potabili e alimentari nelle frazioni 
di Sotza e Sa Serra 



Ordinanza del Sindaco n.7 del 20-02-2026 COMUNE DI PADRU - Pag.2 
 

 
 
 IL SINDACO 

 (*) f.to Antonello IDINI 
 
 
 (*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa. 


